
 
 
 
 
 
 
 

 

 Kraj Vysočina 

si Vás dovoluje pozvat na 

XVI. konferenci / workshop 

SPRÁVNÍ YÁD 

V PRAXI KRAJSKÝCH ÚYADo 

11. – 12. května 2023 

Jihlava, Krajský úZad Kraje Vyso�ina 

Akce se koná pod záatitou hejtmana Kraje Vyso�ina Mgr. Vítězslava Schreka, MBA  

a ministra pro legislativu a předsedy Legislativní rady vlády JUDr. MgA. Michala aalomouna, Ph.D. 

 

Letoaní XVI. ro�ník naaí konference/workshopu bude op�tovn� tradi�ním inspirativním odborným setkáním okolo 

stopadesáti právníků z celé eské republiky v Jihlav�, tentokrát v období zmrzlých mu~ů jako předzv�st postupného návratu  
z loňského letního termínu do tradi�ního za�átku jarního a~ konce zimního období. Hrd� a s pokorou navazujeme na fakticky 

nepřeruaenou úsp�anou sérii zapo�atou ji~ v roce 2007 pod odbornou garancí JUDr. Stanislava Kade�ky, Ph.D. I v letoaním 
ro�níku svá poselství a poznatky přednesou ú�astníkům významní představitelé jednotlivých slo~ek veřejné moci v eské 
republice, jako~ i elitní představitelé doktríny veřejného práva. Důraz bude i tentokrát kladen na vým�nu vzájemných 
zkuaeností v rámci spole�né diskuse po oba dny konání této akce. 

Krom� samotného správního řádu jako kodexu �innosti veřejné správy, jen~ v tomto roce sp�je ke zletilosti, neboť délka 
jeho aplika�ní praxe dosáhne ji~ 18 let, a souvisejících zvláatních procesních úprav (které frekventovan� a přitom mnohdy 
s interpreta�ními a aplika�ními obtí~emi nacházejí své místo v praxi – nejen územní – veřejné správy) bude letoaní program 
posléze op�t v�nován jednak vztahům veřejné správy a správního soudnictví, resp. správního řádu a soudního řádu 
správního, jednak (obecným, nad�asovým i vysoce aktuálním) otázkám transparentnosti, podjatosti a (ne)�innosti veřejné 
správy, a to vae tradi�n� předevaím (avaak zdaleka ne jen) s důrazem práv� na prostředí a podmínky územní veřejné správy. 
Páte�ní pracovní jednání budou op�tovn� rozd�lena do dvou tematických okruhů – jednak půjde o správní trestání, jednak 
o problematiku veřejného stavebního práva v�. ochrany ~ivotního prostředí. 

 

PROGRAM 

tvrtek 11. května 2023 (kongresový sál Kraje Vyso�ina) 
Program prvého dne akce je zalo~en na plenárním konferen�ním zasedání rozděleném, po úvodních poselstvích významných 
představitelů veřejné moci a správy v eské republice, do tří obsahových a �asových bloků. Jednotlivé bloky tohoto 
programu budou v~dy uvedeny hlavním referátem pozvaného experta z akademické sféry, správní justice, aplika�ní praxe 
�i legislativy, a to v rozsahu cca 25 - 30 minut. Tyto vstupní referáty budou v ka~dém bloku následovány nejprve několika 

stru�nými koreferáty představitelů jednak krajských úřadů, jednak akademické sféry, správní justice �i legislativy, 
a posléze plenární odbornou rozpravou vaech zú�astněných v rozsahu cca jedné hodiny.  

vrabelova
Textový rámeček
RK-13-2023-15, př. 1počet stran: 4



 
 
 
 
 
 
 

 

8.30 – 9.15 Prezence ú�astníků a spole�ná ranní káva 

 

9.30 – 10.45  moderuje: Mgr. Ing. David BOHADLO, Ph.D. 

PZivítání ú�astníkp Krajem Vyso�ina:  

Mgr. Vítězslav SCHREK, MBA, hejtman, Mgr. Ing. Zdeněk KADLEC, dr.h.c., ředitel krajského úřadu 

Exekutivní poselství krajpm a krajským úZadpm:  

JUDr. MgA. Michal ŠALOMOUN, Ph.D., ministr pro legislativu a předseda Legislativní rady vlády eské republiky 

Justi�ní poselství krajpm a krajským úZadpm:  

JUDr. PhDr. Karel ŠIMKA, Ph.D., LL.M., předseda Nejvyaaího správního soudu eské republiky 

VeZejná správa perspektivou ÚZadu pro ochranu osobních údajp:  

Mgr. Jiří KAUCKÝ, předseda Úřadu pro ochranu osobních údajů 

  

10.50 – 12.50 Dopolední odborný program: Podjatost a ne�innost veZejné správy 

moderuje: JUDr. Jan BRO}, Ph.D.  

Hlavní referát: 

JUDr. Josef VEDRAL, Ph.D., Úřad vlády eské republiky a Právnická fakulta Univerzity Karlovy  

Koreferáty: 

doc. JUDr. Kateřina FRUMAROVÁ, Ph.D., Právnická fakulta Univerzity Palackého v Olomouci 

doc. JUDr. Pavel MATES, CSc., Vysoká akola finan�ní a správní 

JUDr. Mgr. Roman SLOUKA, Krajský úřad Kraje Vyso�ina  

 

13.00 – 13.45 Lehké polední ob�erstvení 

 

14.00 – 16.00 Odpolední odborný program – I. �ást: VeZejná správa a správní Zád perspektivou soudního 
pZezkumu 

moderuje: JUDr. Jan KN�}ÍNEK, Ph.D.  

Hlavní referát: 

JUDr. Ing. Filip DIENSTBIER, Ph.D., Nejvyaaí správní soud  

Koreferáty: 

JUDr. Jan BRO}, Ph.D., KVB advokátní kancelář s.r.o. 

JUDr. Alea MÁCHA, Ph.D., Ministerstvo pro místní rozvoj, Právnická fakulta Univerzity Palackého v Olomouci 

Mgr. Petr HRDLIKA, Krajský úřad Olomouckého kraje, a Mgr. Michal TICHÝ, Krajský úřad Karlovarského kraje  



 
 
 
 
 
 
 

 

16.30 – 18.30 Odpolední odborný program – II. �ást: Transparentnost veZejné správy a právo 
na informace 

moderuje: Mgr. Ing. David BOHADLO, Ph.D.   

Hlavní referát: 

Mgr. Petr JÄGER, Ph.D., Úřadu pro ochranu osobních údajů 

Koreferáty: 

Mgr. Lukáa ROTHANZL, KVB advokátní kancelář s.r.o.  

Mgr. Pavlína VENZAROVÁ, MPA, Krajský úřad Pardubického kraje 

JUDr. Simona BÍLÁ, Úřad pro ochranu osobních údajů 

 

18.35 – 18.55  

Oficiální ukon�ení konferen�ní �ásti: Mgr. Ing. David BOHADLO, Ph.D. – Mgr. David MAREK 

Po skon�ení oficiálního programu prvého dne bude diskuse ú�astníků pokra�ovat od 20.00 hod. v rámci jejich neformálního 
setkání spojeného s ve�erním rautem v prostorách Hotelu Tři Vě~i�ky. 

 

Pátek 12. května 2023 (Hotel TZi Věži�ky Jihlava) 

Program druhého dne tradi�ně představuje workshop – Zízená diskuse v tematicky vymezených pracovních skupinách, 

které se budou zabývat konkrétními problémy aplikace nového správního řádu na jednotlivých úsecích veřejné správy. 

Důraz bude opět kladen jak na diskusi ú�astníků, tak na výměnu zkuaeností s dosavadní aplikací předmětných zákonů 
předevaím na úrovni krajských úřadů. Ú�astníci mohou předem zaslat návrh tématu/okruhu otázek k diskusi na páte�ním 
jednání, při�em~ ka~dá otázka �i ka~dý námět k diskusi je vítaný. 

9.30 - 11.00 I. �ást diskuse v pracovních skupinách 

11.30 - 13.00 II. �ást diskuse v pracovních skupinách 

Pracovní skupiny pro druhý den jednání: 
1. veZejná správa na úseku správního trestání 
(lektoři: doc. JUDr. Helena Práaková, CSc., prof. JUDr. Martin Kopecký, CSc., JUDr. Jan Kn�~ínek, Ph.D., Mgr. Ing. Jan 

Strakoa, Mgr. Ing. David Bohadlo, Ph.D.) 

 

2. veZejná správa na úseku územního plánování, stavebního Zádu a ochrany životního prostZedí 
(lektoři: Ing. Renáta Pintová Králová, JUDr. Ing. Josef Staaa, CSc., JUDr. Ing. Filip Dienstbier, Ph.D., JUDr. Josef Vedral, 

Ph.D., JUDr. Jan Bro~, Ph.D.) 
 

Ú�ast na konferenci/workshopu je podmíněna závaznou přihláakou (na přilo~eném formuláři – zaalete, prosím, e-mailem 

na adresu marek.d@kr-vysocina.cz, a to nejpozd�ji do 3. kv�tna 2023) spojenou s ú�astnickým poplatkem ve výai 3.950 

K� (3.500 K� jednodenní ú�ast) v�. DPH. Poplatek je třeba uhradit převodem na základě vystavené faktury ve lhůtě 
splatnosti tam uvedené. 
Více informací: Mgr. David Marek, e-mail: marek.d@kr-vysocina.cz, tel.: 564 602 183  



 
 
 
 
 
 
 

 

Správní Zád v praxi krajských úZadp, 16. ro�ník konference/workshopu 

 

Krajský úřad Kraje Vyso�ina, }i~kova 57, 587 33 Jihlava 

11. – 12. května 2023 

 

Závazná pZihlábka (zablete e-mailem na adresu marek.d@kr-vysocina.cz nejpozději do 3. května 2023) 

Jméno, příjmení, titul ú�astníka 
konference/workshopu 

 

 

Název (vysílající) organizace, 

její adresa 

 

 

Během páte�ního workshopu se 

zú�astním jednání pracovní 
skupiny �. 
 

 

Eventuální návrh tématu / 

problému k diskusi 
 

 

 

 

 

 

 

Kontaktní telefon, e-mail 

 

 

 

 

estně potvrzuji, ~e vysílající organizace se zavazuje uhradit na základě vystavené faktury �ástku 3.950 K� 

(3.500 K� jednodenní ú�ast) v�. DPH představující konferen�ní poplatek spojený s mou ú�astí. 

 

 

 

Podpis a razítko 

mailto:marek.d@kr-vysocina.cz



